
Вторник, 4 декабря 2018 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 98 (11573)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

Информационное сообщение 
Администрация Собинского района в лице комитета по 

управлению имуществом  в соответствии со статьей 39.18 
Земельного кодекса РФ сообщает о возможности предо-
ставления гражданам в аренду земельного участка из 
земель населенных пунктов, с разрешенным использова-
нием: для индивидуального жилищного строительства, 
площадью 1347 кв.м, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), с. Фетинино, ул. Юбилейная.

Граждане, заинтересованные в предоставлении участка 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление 
с приложением документа, подтверждающего личность, о 
намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Указанные заявле-
ния принимаются от граждан лично или через представи-
теля (по доверенности)  на бумажном носителе по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 05 
декабря 2018 года  по 03 января 2019 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации района в рабочее время 
по вышеуказанному адресу, т.(49242)2-20-62.

Председатель комитета В. Д. ПАТАНИН.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ
МО  ВОРШИНСКОЕ

22.11.2018   № 171
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь статьями 15, 33, 2 Устава муниципально-
го образования Воршинское Собинского района, решением 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Воршинское от 30.10.2012г. №30  «Об утверждении Положе-
ния о публичных слушаниях в муниципальном образовании 
Воршинское Собинского района, в новой редакции»  адми-
нистрация п о с т а н о в л я е т:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения 
Совета народных депутатов муниципального образования 
Воршинское Собинского района «О бюджете  муниципаль-
ного образования Воршинское Собинского  района на 2019 
год».                                                                             

2. Публичные слушания  провести 07 декабря 2018 года в 
14-00 часов по  адресу: с. Ворша, ул. Молодежная, 20, адми-
нистрация МО Воршинское.                                                                                 

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний на-
значить комиссию в составе:

Рыбкин А. В. – глава администрации - председатель  ко-
миссии

Члены комиссии: Глушкова Н. А. – глава МО Воршинское                                              
Скиба Н. Ю. – заведующая централизованной бухгалтери-

ей
Цырова Т. А.  –зам.главы администрации.                                    
4. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в 

газете «Доверие» и размещению на сайте администрации 
муниципального образования Воршинское Собинского рай-
она.

Глава администрации  А. В. РЫБКИН.
                    

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МО ТОЛПУХОВСКОЕ
28.11.2018   № 152

О назначении  публичных слушаний
Руководствуясь статьями 15, 30 Устава муниципаль-

ного образования Толпуховское, решением Совета на-
родных депутатов муниципального образования Тол-
пуховское сельское поселение  от 14.11.2006 № 23/9 
«Об утверждении Положения о публичных слушаниях»,                                                                                                
постановляю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Со-
вета народных депутатов «О бюджете муниципального обра-
зования Толпуховское   на 2019 год» 05 декабря  2018 года в 
14-00 часов по адресу: д. Толпухово, ул. Молодежная, д. 15.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе:

- Абрамова И. Е. – глава администрации муниципального 
образования Толпуховское  Собинского района, председа-
тель комиссии;

-  Паншина Н. В   - главный бухгалтер (по согласованию) , 
секретарь комиссии.

Члены комиссии:
- Гусева Т. К. – заместитель главы муниципального обра-

зования Толпуховское Собинского района;
- Канашов И. Д. – глава муниципального образования , де-

путат избирательного округа № 1 Совета народных депута-
тов (по согласованию).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете  «До-
верие».

Глава  администрации муниципального образования   
Толпуховское Собинского района И. Е. АБРАМОВА.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МО  ТОЛПУХОВСКОЕ

РЕШЕНИЯ
 28.11.2018   №   32/10

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 22.12.2017  № 33/9
«О  бюджете  муниципального образования 

Толпуховское    на 2018 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей бюджета 

поселения  на дополнительно полученные налоговые и не-
налоговые доходы, безвозмездные поступления, направле-
ния части свободных остатков на начало текущего года на 
выполнение полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава 
муниципального образования  Толпуховское, Совет народ-
ных депутатов     р е ш и л:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  от  
22.12.2017 г. № 33/9 «О бюджете муниципального образо-
вания Толпуховское  на 2018 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» изло-
жить в новой редакции: «Утвердить основные характеристи-
ки бюджета муниципального образования Толпуховское (да-
лее по тексту бюджет ) на 2018 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 28797,240 тыс. руб;

2. общий объем расходов бюджета в сумме 28797,240 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. 
руб.;

4. верхний предел муниципального внутреннего долга на 
1 января 2019 года, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям, равными  нулю».       

1.2.в подпункте 1 пункта 5 «Бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального образования  на 2018 год» слова 
«473,9 тыс. рублей » заменить на слова «293,9 тыс. рублей».    

1.3. приложения  1,4,5,6, изложить в новой редакции со-
гласно приложениям1,2,3,4 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

28.11.2018  № 36/10                                                                                           
Об утверждении Прогнозного плана приватизации  

объектов муниципальной собственности
муниципального образования 

Толпуховское на 2019 год
 В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального за-

кона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества в Российской Фе-
дерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь 
статьей 24 Устава муниципального образования Толпухов-
ское, Положением о порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью сельского поселения, Со-
вет народных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить Прогнозный план приватизации объектов му-
ниципальной собственности муниципального образования 
Толпуховское  на 2019 год согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования в газете «Доверие».

28.11.2018   № 37/10 
О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от 23.10.2014 № 39/10
«Об установлении налога на имущество 

физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. 

№ 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части пер-
вой и часть  вторую Налогового кодекса Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  муници-
пального образования Толпуховское,  Совет народных депу-
татов решил:

1. Внести в  решение Совета народных депутатов муници-
пального образования Толпуховское   от 23.10.2014 № 39/10 
«Об установлении налога на имущество физических лиц»  
следующие изменения:

подпункт 1   статьи 3 изложить в следующей редакции:
абзац 1  изложить в следующей редакции:
«жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квар-

тир, комнат;».
2. Решение СНД от 28.09.2018 № 27/9  О внесении изме-

нений в решение Совета народных депутатов от 23.10.2014 
№ 39/1 «Об установлении налога на имущество физических 
лиц»  считать  утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу  после официаль-
ного опубликования в газете «Доверие», подлежит обнаро-
дованию на официальном сайте органов местного само-
управления муниципального образования Толпуховское в 
информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 
Действие положений настоящего решения  распространя-
ются на правоотношения, связанные с исчислением налога 
на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования Толпуховское
И. Д. КАНАШОВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ЧЕРКУТИНСКОЕ

РЕШЕНИЯ
29.11.2018   № 11/3

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов № 13/2 от 20.12.2017

«Об утверждении Положения «Об установлении
 налога на имущество физических лиц на территории

 муниципального образования Черкутинское»»
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018г. 

№ 334-ФЗ «О внесении изменений  в статью 52 части пер-
вой и часть второю Налогового кодекса Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Чер-

кутинское, Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение решения Совета народных депу-

татов муниципального образования Черкутинское №13/2 от 
20.12.2017 года «Об утверждении Положения «Об установ-
лении налога на имущество физических лиц на территории 
муниципального образования Черкутинское»» следующие 
изменения:

1.1. В подпункте 1 статьи 3 абзац 1 изложить в следующей 
редакции:   «жилых домов, частей жилых домов, квартир, ча-
стей квартир, комнат;»,

1.2. В подпункте 1 статьи 3 абзац 4 изложить в следующей 
редакции:

«гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в 
объектах налогообложения;».

2. Настоящее решение вступает в силу после опублико-
вания в газете «Доверие», подлежит размещению на офи-
циальном сайте муниципального образования Черкутин-
ское и распространяется на правоотношения с 01.01.2018 
года.

29.11.2018   № 11/4
О принятии проекта изменений и дополнений 

в Устав муниципального образования Черкутинское 
Собинского района 

В целях приведения Устава муниципального образования 
Черкутинское в соответствие с действующим федеральным 
и региональным законодательством Совет народных депу-
татов  решил: 

1. Принять проект  изменений и дополнений в Устав муни-
ципального  образования Черкутинское Собинского района  
согласно приложению.

2. Назначить публичные слушания по проекту изменений 
и дополнений в Устав муниципального образования Черку-
тинское Собинского района на 12.12.2018 г. в 13.00 часов по 
адресу: с. Черкутино, ул. Первомайская, д. 30, помещение 
администрации. 

3. Для подготовки и проведения публичных слушаний соз-
дать комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Шапкина Л. Е. - глава МО Чер-
кутинское;

Члены комиссии: Разумова С. В. – глава администрации 
Черкутинское;

Храмцова И. И. – заместитель главы администрации по 
финансовым вопросам.

Комиссии для подготовки и проведения публичных слуша-
ний обеспечить учет предложений по решению о внесении 
изменений и дополнений в Устав муниципального образова-
ния Черкутинское Собинского района в соответствии с дей-
ствующим законодательством.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования   в газете «Доверие» и подлежит разме-
щению на сайте.

Глава муниципального образования Л. Е. ШАПКИНА.

Приложение к решению 
Совета народных депутатов

от 29.11.2018 г. № 11/4
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧЕРКУТИНСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА

Внести следующие изменения в Устав муниципального 
образования Черкутинское:

1. Пункт 13 части 1 статьи 6.1 Устава МО признать утра-
тившим силу. 

2. В статье 15 Устава МО: 
 - наименование статьи 15 изложить в новой редакции:
 « Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуж-

дения.»;
- пункт 1 части 3 изложить в новой редакции:
 «1) проект устава муниципального образования, а также 

проект муниципального нормативного правового акта о вне-
сении изменений и дополнений в данный устав, кроме слу-
чаев, когда в устав муниципального образования вносятся 
изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных зако-
нов, конституции (устава) или законов субъекта Российской 
Федерации в целях приведения данного устава в соответ-
ствие с этими нормативными правовыми актами;»;

- часть 4 изложить в новой редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слу-

шаний определяется Решением Совета народных депута-
тов муниципального образования Черкутинское и должен 
предусматривать заблаговременное оповещение жителей 
муниципального образования о времени и месте проведе-
ния публичных слушаний, заблаговременное ознакомление 
с проектом муниципального правового акта, другие меры, 
обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей 
муниципального образования, опубликование (обнародова-
ние) результатов публичных слушаний, включая мотивиро-
ванное обоснование принятых решений.».

3. Часть 6 статьи 23 Устава МО изложить в новой редак-
ции:

«6. Совет народных депутатов обладает правами юриди-
ческого лица, имеет печать и  действует на основании по-
ложений Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации.».

4. Пункт 12 части 2 статьи 24 Устава МО изложить в новой 
редакции:

 «12) Утверждение порядка управления и распоряжения 
земельными участками, находящимися в муниципальной 
собственности.».

5. Часть 1 статьи 47 Устава МО после слов «опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов» допол-
нить словами «, соглашений, заключаемых между органами 
местного самоуправления,». 



2 Вторник
4 декабря 2018 года 

№ 98 (11573)
Официально

(Окончание на 3-й стр.)

д. Брод
с. Алепино
д. Елховка
д. Мещера
д. Василево
д. Орехово
д. Морозово
д. Бурыкино
д. Хреново
д. Прокошиха
д. Пасынково
д. Николютино 
д. Горямино
д. Захарино
д. Демихово
д. Малый Алепинец
д. Прокошиха
д. Новино
д. Куделино
д. Чаганово
д. Анциферово
с. Фетинино
д. Спасское
д. Калитеево
д. Корнево
д. Матренино
д. Корнилково

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

СОБИНСКОГО РАЙОНА
29.11.2018   № 1063   

О внесении дополнений в постановление 
администрации Собинского района от 

31.01.2018 №79 «Об определении микрорайонов 
общеобразовательных организаций 

Собинского  района в 2018 году»
В соответствии с  частью 1 статьи 9 Федерального зако-

на от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утвержде-
нии Порядка приема граждан на обучение по образователь-
ным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования»,  руководствуясь статьей  
34.2 Устава района, администрация  района  постановляет:

1. Дополнить постановление администрации Собинского 
района от 31.01.2018 №79 «Об определении микрорайонов 
общеобразовательных организаций Собинского  района в 
2018 году» приложением № 2 о закреплении микрорайонов 
за общеобразовательными организациями Собинского рай-
она для поступающих в 10-11 классы согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-
циального опубликования в газете «Доверие».                           

Глава администрации  А. В. РАЗОВ.

Приложение  к постановлению администрации района 
от 29.11.2018 № 1063

Школа, микрорайон школы

г.СОБИНКА
Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение Собинского 
района средняя 

общеобразовательная 
школа № 1 г. Собинки

ул. Димитрова
ул. Клязьменская
ул. Ленина 
ул. Рабочий проспект, 
д. 4,7,9,11,13,5/12
ул. Маяковского
ул. Лакина 
ул. Озерная
ул. Береговая
ул. Западная
ул. Садовая
ул. Октябрьская
ул. Парковая
ул. Луначарского
ул. Молодежная
ул. Набережная
ул. Гаражная
ул. Беловодская, д. 35-44
ул. Первомайская
ул. Крутая
ул. Мира 
ул. Гагарина 
ул. Комсомольская 
ул. Пушкина
ул. Пригородная
ул. 8 Марта

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение Собинского 

района средняя 
общеобразовательная 
школа № 4 г. Собинки

ул. Куйбышева
ул. Пржевальского
ул. Чкалова
ул. Гоголя, д. 2-81
ул. Крупской
ул. Красноармейская
ул. Дачная
ул. Соснинская
ул. Затонная
ул. Дальняя
ул. Мичурина
ул. Родниковская
ул. Центральная
ул. Полевая
пер. Лесной
ул. Загорная
ул. Южная
ул. Ржавская
пер. Фабричный
ул. Ларина
ул. Колхозная
ул. Рабочая
ул. Заречная
ул. Фабричная,
ул. Красная Звезда
ул. Гоголя, д.1, 3, 
1а, 3а, 3б, 1б, 5
ул. Горького
ул. Запрудная
ул. Беловодская, до д. 35
ул. Красноугольная
ул. Советская
ул. Некрасова
ул. Чехова 
ул. Шатурская 
ул. Кооперативная
ул. Пролетарская
ул. Песчаная
ул. Коммунальная
ул. Пионерская
ул. Шибаева
ул. Рабочий проспект, 
д. 13а, 15, 17
д. Перебор
д. Крутояк

ул. Текстильная
ул. Красноборская 
ул. Лесная
ул. Северная
ул. Калинина
ул. Фрунзе
ул. Чапаева
ул. Чайковского	
с. Березники
д. Дуброво
д. Шепели
д. Шувалиха
д. Голубино
д. Дербыши
д. Спасское
д. Конново
д. Максимиха
д. Пушнино
д. Нерожино
д. Кузнецы
д. Малые Острова
д. Большие Острова
д. Коробово
д. Турово 
д. Косьмино
д. Анфимиха
д. Угрюмиха
д. Левино
д. Жабино
д. Головино
д. Малахово
д. Овечкино

г.ЛАКИНСК
Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 г.Лакинска  

Собинского района
ул. Лермонтова
 ул. Мира
ул. Октябрьская
ул. Свердлова
пер. Вокзальный
пер. Почтовый
ул. Тимирязева
ул. Вокзальная
ул. Карла Маркса 
ул. Алексеевская
ул. XXI Партсъезда, 
д. 4, 10, 12, 14, 15, 
17, 18, 19, 20, 24
ул.Проспект Ленина, д.32, 
34, 36, 71/1, 71/2, 73
ул. Нагорная, д. 1, 3, 5, 
7, 9, 13, 15, 17, 19, 21 
ул. Советская д.  33,  35, 
37, 39, 41, 45, 47, 51, 53, 
55, 57, 59, 61, 63, 65
ул. Быковка
ул. Майская
ул. Лесная
ул. Комсомольская
ул. 8 Марта
ул. Суворова
пер. Октябрьский
ул. Зеленая, д.№10,10-а 
ул. Юбилейная
ул. Красноармейская
ул. Строителей,
ул. Ясная, 
ул. Красная

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 2 г. Лакинска  

Собинского района
ул. XXI Партсъезда, кроме 
д. 4, 10, 12, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 24
ул. Маяковского
ул. Спортивная 

ул. Совхозная
пер. Первомайский
ул. Школьная
пер. Школьный
ул. Заречная
ул. Жуковского
ул. Дзержинского
ул. Западная
ул. XVII Партсъезда
ул. Горького
ул. Некрасова
ул. Новая	
ул.Садовая
ул. Советская, кроме  
д. 33,  35, 37, 39, 41, 45, 47, 
51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65
ул. Кирова
ул. Парижской коммуны 
ул. Проспект Ленина,  
кроме д.  32, 34, 36, 
38, 71/1, 71/2, 73
ул. Пушкина
пер. Советский
ул. Подгорная
ул. Нагорная, кроме д. 1, 3, 
5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21
ул. Текстильщиков
пер. Комсомольский
пер. Спортивный
ул. Центральная площадь
ул. Набережная
пер. Овражный
ул. Зеленая, кроме 
д.10,10-а 
ул. Овражная
ул. Астраханская
ул. Лакина
ул. Ундол
ул. Федосеева
ул. X Октября
Суворовская дача
Парковый проезд
д. Хреново
д. Омофорово

РАЙОН 
Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 
Ставровская средняя 

общеобразовательная 
школа 

Собинского района
п. Ставрово: ул. Мира
ул. Рабочая
ул. Островского
ул. Герцена
ул. Пушкина
ул. Малая Пушкина
ул. Жуковского
ул. Механизаторов
ул. Юбилейная
ул. Комсомольская
ул. Школьная
д. Новоселка
д. Тетерино
д. Яковлево
д. Бузаково
ул. Советская
ул. Лермонтова
ул. Зеленая
ул. Совхозная
ул. Кирова
ул. Малая Кирова
ул. Первомайская
ул. Заводская,
ул. Рябиновая,
ул. Лесная,
ул. Алфеева, 
ул. Садовая
ул. Набережная
ул. Октябрьская
ул. Мичурина
ул. Сиреневая
ул. Вишневая
д. Ермонино
д. Жерехово
д. Добрынино
д. Шелдяково 
д. Чижово
с. Бабаево
д. Астафьево
д. Еросово
д. Кузнецово
д. Юрино 
Санаторий «Тонус»
д. Назарово
д. Батюшково
д. Курилово
д. Карачарово
д. Турино
д. Кучино
д. Юрово
д. Васильевка
д. Ваганово
д. Степаньково
д. Филино 
д. Копытово
д. Вишняково
д. Теплиново
д. Бакино
д. Анциферово
д. Вежболово
с. Карачарово
д. Уварово 
д. Короедово
д. Кочуково
д. Морозово
д. Пестерюгино
д. Рыбхоз Ворша
д. Сергеево
д. Спирино

д. Федоровка

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Асерховская средняя 
общеобразовательная 

школа Собинского 
района

с. Асерхово
д. Вошилово
д. Вышманово
д. Фролиха
д. Карпово
д. Зубово
д. Корчагино
д. Алферово
д. Артюшино
д. Мещера
д. Федурново
д. Братилово
д. Запрудье
д. Михеево
д. Буланово
д. Пушнино
д. Болгары
д. Боковино
п. Вал
д. Колокольница
д. Никулино
д. Танковижа
д. Кадыево
д. Масягино
д. Арбузово
д. Литовка
д. Рылово
д. Костино
д. Лазарево
д. Лопухино
д. Ремни

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Воршинская средняя 
общеобразовательная 

школа
Собинского района

с. Ворша
д. Кузьмино
д. Угор
д. Елховица
д. Хрястово
д. Столбищи 
д. Конино
д. Калитеево
д. Демидово 
д. Дубровка 
д. Афанасьево
п. Колокша
д. Большое Иваньково
д.  Малое Иваньково
Санаторий «Строитель»
д. Ивлево
д. Роганово 
с. Устье
д. Парфентьево
д. Баранники
д. Одерихино
д. Рукав
д. Струково
д. Брянцево
д. Владимировка
д. Головино
д. Колокша

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Зареченская средняя 
общеобразовательная 

школа
Собинского района

с. Заречное
д. Лапино
д. Петрушино
д. Жохово
д. Погост	д
д. Цепелево
д. Копнино
д. Федотово
д. Харитоново
д. Новоселово
д. Митрофаниха
д. Братонеж
д. Гнусово
п. Ундольский
с. Осовец

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение

Рождественская средняя 
общеобразовательная 

школа
Собинского района

с. Рождествено
с. Ельтесуново 
с. Глухово
д. Алепино
д. Шуново
с. Ратмирово
д. Пискутино
д. Степаниха 
с. Черкутино
д. Некрасиха
д. Волково
д. Юрино
д. Астаниха

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Толпуховская средняя 
общеобразовательная 

школа
Собинского района

д. Толпухово
д. Сулуково
д. Рыжково
д. Безводное
д. Ягодное
с. Волосово
д. Азиково
д. Воронино
д. Чурилово
д. Михлино
д. Монаково
д. Никулино
д. Таратинка 
д. Крутой Овраг 
д. Лучинское 
д. Кишлеево
д. Даниловка
д. Бухолово
д. Подвязье

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
03.12.2018   № 102/13

О согласовании проекта Указа Губернатора 
области «О предельных (максимальных) 
индексах изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги»
Рассмотрев материалы, представленные администраци-

ей города Собинка, руководствуясь статьей 14 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов 
изменения размера платы граждан за коммунальные услу-
ги в Российской Федерации», на основании проекта Указа 
Губернатора области «О предельных (максимальных) ин-
дексах изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги», письма департамента цен и тари-
фов администрации Владимирской области от 22.11.2018 
№ДЦТ-4271-07-05 «О расчете предельных индексов на 2019 
год» и Устава муниципального образования город Собинка, 
Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л:

1. Согласовать проект Указа Губернатора области «О 
предельных (максимальных) индексах изменения разме-
ра вносимой гражданами платы за коммунальные услуги» 
и утвердить предельные (максимальные) индексы измене-
ния размера вносимой гражданами платы за коммунальные 
услуги по муниципальному образованию город Собинка Со-
бинского района на период:

- с 01 января по 30 июня 2019 года в размере 1,7%
- с 01 июля по 31 декабря 2019 года в размере 6,3%.
2.  Признать утратившим силу решение Совета народных 

депутатов города Собинки Собинского района от 26.07.2017 
г. № 57/12 «О согласовании проекта постановления адми-
нистрации области «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Владимирской области от 30.04.2014             
№ 441 «Об утверждении предельных (максимальных) ин-
дексов изменения размера вносимой гражданами платы за 
коммунальные услуги».

3. Провести информационно–разъяснительную работу в 
связи с установлением предельных (максимальных) индек-
сов изменения размера платы граждан за коммунальные ус-
луги в 2019 году.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования в газете «Доверие» и подлежит раз-
мещению в сети Интернет, на официальном сайте органов 
местного самоуправления г. Собинки.

Председатель Совета народных депутатов 
города Собинки Н. А. ЕРМОЛАЕВА.

И.о. главы города А. И. УХОВ.
	

Приложение к решению Совета народных депутатов
от 03.12.2018 № 102/13

Лист согласования проекта Указа Губернатора 
области «О предельных (максимальных) 
индексах изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги»

Наиме-
нование 
муници-
пального 
образо-
вания 

Год Размер 
предель-
ного 
(макси-
маль-
ного) 
индекса 
изме-
нения 
платы 
граждан 
за комму-
нальные 
услуги 

Отметка 
о согла-
совании 
или не-
согла-
совании 
проекта 
Указа

Подпись, 
ФИО руково-
дителя пред-
ставитель-
ного органа, 
дата подписи 

город 
Собинка

2019 с 1 ян-
варя по 
30 июня

1,7% Согласован

с 1 июля 
по 31 
декабря

6,3% Согласован

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО

РЕШЕНИЯ
29.11.2018    №  15/64

О внесении изменений в решение 
Совета народных депутатов поселка Ставрово

от 19.12.2017 № 
14/77 «О  бюджете муниципального  

образования поселок Ставрово на 2018 год 



3 Вторник
4 декабря 2018 года 

№ 98 (11573)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

и на плановый период 2019 и 2020 годов»
 Рассмотрев представление Главы администрации по-

селка Ставрово, уведомление департамента транспор-
та и дорожного хозяйства администрации Владимирской 
области от 29 ноября 2018г. № 441, 478,  в соответствии 
законом Владимирской области от 21.11.2018 № 107-ОЗ 
«О внесении изменений в Закон Владимирской области 
«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый пери-
од 2019 и 2020 годов», распоряжением администрации 
Владимирской области  от 06.11.2018 № 776-р, руковод-
ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования 
поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка 
Ставрово  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов поселок  Ставрово от 19 декабря 2017 
№ 14/77 «О  бюджете муниципального  образования по-
селок Ставрово на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «96079,83918 тыс. 
рублей» заменить на слова «88440,38923 тыс. рублей »; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «104193,40318 
тыс. рублей» заменить   на слова « 96553,95323 тыс. ру-
блей »; 

1.3. приложение № 1 к Решению «Поступление доходов 
в бюджет муниципального образования поселок Ставрово 
на 2018 год» изложить в новой редакции согласно прило-
жению № 1 к настоящему решению; 

1.4. в пункте 2 статьи 4 слова «4703,6 тыс. рублей» заме-
нить на слова «6856,95005 тыс. рублей»;  

1.5. приложение № 7 к Решению «Ведомственная струк-
тура бюджета муниципального образования поселок 
Ставрово на 2018 год»  изложить в новой редакции  со-
гласно приложению № 2 к настоящему решению; 

1.6. приложение № 9  к Решению «Распределение бюд-
жетных ассигнований по разделам, подразделам, класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2018 год» изложить в новой редак-
ции  согласно приложению № 3 к настоящему решению;  

1.7. приложение № 11 к Решению  «Распределение бюд-
жетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам муниципального образования поселок 
Ставрово и непрограммным направлениям деятельно-
сти), группам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов бюджета поселок Ставрово на 
2018 год» изложить в новой редакции  согласно приложе-
нию № 4 к настоящему решению;

1.8. приложение 13 к Решению «Программу муници-
пальных заимствований муниципального образования по-
селок Ставрово  на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов» изложить в новой редакции  согласно прило-
жению № 5 к настоящему решению;

1.9. приложение № 14 к Решению «Программа муници-
пальных гарантий муниципального образования поселок 
Ставрово в валюте Российской Федерации на 2018 год» 
изложить в новой редакции  согласно приложению № 6 к 
настоящему решению;

1.10. приложение 15 к Решению «Источники финансиро-
вания дефицита бюджета поселка на 2018 год» изложить в 
новой редакции  согласно приложению № 7 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования, подлежит обнародованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления 
поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

			 
29.11.2018    № 15/65

 О  принятии  проекта  решения  
«О  бюджете муниципального  образования  

поселок Ставрово на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов» в  первом  чтении  

и  об основных характеристиках 
бюджета муниципального образования 

поселок Ставрово
В соответствии с проектом Закона Владимирской обла-

сти «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый пе-
риод 2020 и 2021 годов», положением о бюджетном про-
цессе в муниципальном образовании поселок Ставрово, 
руководствуясь  статьей 23 Устава муниципального обра-
зования поселка Ставрово, Совет народных депутатов по-
селка Ставрово  решил:

1. Принять в первом чтении проект решения « О бюд-
жете муниципального образования поселок Ставрово на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годы».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муни-
ципального образования поселок Ставрово  (далее – бюд-
жет поселка) на 2019 год согласно приложению № 1 к на-
стоящему решению :

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
поселка в сумме 70500,0 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета  поселка в сумме 
73200,0 тыс. рублей;

2.3.  дефицит  бюджета  поселка в сумме 2700,0 тыс. ру-
блей;

2.4. верхний предел муниципального внутреннего долга 
поселка Ставрово на 1 января 2020 года в сумме 9803,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муни-
ципальным гарантиям, равным нулю. 

3. Утвердить основные характеристики бюджета посел-
ка на 2020 год согласно приложению № 2 к настоящему 
решению:

3.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета  
поселка в сумме   32478,9 тыс. рублей;

3.2. общий объем расходов бюджета   поселка в сумме  
32478,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 676,3 тыс. рублей;

3.3. верхний предел муниципального внутреннего долга 
поселка Ставрово на 1 января 2021 года в сумме 9803,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям, равным нулю. 

4. Утвердить основные характеристики бюджета посел-
ка на 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему 
решению :

4.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
поселка в сумме 33173,1 тыс. рублей;

4.2. общий объем расходов бюджета поселка в сумме 
33173,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 1387,3 тыс. рублей; 

4.3. верхний предел муниципального внутреннего долга  
поселка Ставрово на 1 января 2022 года в сумме 9803,0 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям, равным нулю. 

5. Провести 13 декабря 2018 года в 17-00 по адресу п. 

Ставрово, ул. Советская, 22,  в здании администрации 
поселка Ставрово (актовый зал), публичные слушания 
проекта бюджета муниципального образования поселок 
Ставрово  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 го-
дов в соответствии с утвержденным Положением.

6. Решение   вступает в силу с момента  официального 
опубликования в газете «Доверие» и подлежит размеще-
нию на официальном сайте органов местного самоуправ-
ления поселка Ставрово информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет» www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово
П. А. ПАВЛОВ.

С приложением можно ознакомиться в администрации 
поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Советская, 
д. 22, каб. 6 и на официальном сайте местного самоу-
правления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОБИНСКОГО РАЙОНА                                          

РЕШЕНИЯ                                                                                                                                          
28.11.2018   № 97/11

О внесении дополнений в Положение
о финансовом управлении администрации 

Собинского района
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, а также в целях приведения от-
дельных норм  Положения о финансовом управлении ад-
министрации Собинского района» в соответствии с феде-
ральным законодательством, руководствуясь статьей  24 
Устава Собинского района,  Совет народных депутатов Со-
бинского района  решил:

 1. Внести следующие дополнения в решение Совета на-
родных депутатов от 27.04.2006 № 48/5  «Об утверждении 
Положения о финансовом управлении администрации Со-
бинского района»:

1.1. пункт 3.4 части 3 в области финансового контроля 
дополнить следующими подпунктами:

а) «3.4.3. Осуществляет проведение анализа осущест-
вления главными администраторами бюджетных средств 
внутреннего финансового контроля и внутреннего финан-
сового аудита, предусмотренных п. 4 ст. 157 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации.»;

б) «3.4.4. Осуществляет контроль за соблюдением бюд-
жетного законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения, а так же контроль за полнотой и досто-
верностью отчетности о реализации муниципальных про-
грамм, в том числе отчетности об исполнении муниципаль-
ных заданий, предусмотренных п. 1 ст. 269.2 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его приня-
тия и подлежит официальному опубликованию. 

28.11.2018   № 101/11
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 30.01.2014 № 2/1

«Об утверждении Положения об управлении 
образования администрации Собинского 

района в новой редакции»
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района и в соответствии с Федеральным законом 
от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
а также в целях приведения нормативных правовых актов 
Собинского района, регулирующих отношения в сфере об-
разования, в соответствие с нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, органов местного само-
управления Собинского района,  руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов 
решил:

1. Внести изменения в  решение Совета народных депу-
татов от 30.01.2014 № 2/1 «Об утверждении Положения об 
управлении образования администрации Собинского рай-
она в новой редакции», изложив главу 3 Положения в ре-
дакции согласно приложению к настоящему решению.                               

2. Настоящее решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

28.11.2018     № 102/11
О назначении публичных слушаний 

по вопросу о предоставлении разрешений 
на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства жилых домов 
Рассмотрев представление главы администрации Со-

бинского района, в связи с обращениями граждан, в соот-
ветствии с Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 
24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов 
р е ш и л:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопро-
су о предоставлении разрешений на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства жилых 
домов на следующих земельных участках:

1.1. - с кадастровым номером 33:12:010934:184, распо-
ложенном по адресу: Владимирская область, р-н Собин-
ский, МО Воршинское (сельское поселение), д.Еросово, д 
13;

1.2. - с кадастровым номером 33:12:010930:48, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Воршинское (сельское поселение), д.Астафьево;

1.3. - с кадастровым номером 33:12:010930:51, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Воршинское (сельское поселение), д.Астафьево, д. 28;

1.4. - с кадастровым номером 33:12:010931:1, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Воршинское (сельское поселение), с. Бабаево, ул. Лу-
говая, д. 5;

1.5. - с кадастровым номером 33:12:010534:2, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Рождественское (сельское поселение), д Елховка, д. 22;

1.6. - с кадастровым номером 33:12:010535:199, распо-
ложенном по адресу: Владимирская область, Собинский 
р-н, МО Рождественское (сельское поселение), с. Ельтесу-
ново, ул. Первомайская, д. 41;

1.7. - с кадастровым номером 33:12:010533:37, располо-
женном по адресу: обл. Владимирская, р-н Собинский, д. 
Демихово, ул. Речная, дом 7;

1.8. - с кадастровым номером 33:12:010750:20, располо-
женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 

МО Толпуховское (сельское поселеие), д. Чурилово, д. 5;
1.9. с кадастровым номером 33:12:011239:103, располо-

женном по адресу: Владимирская область, р-н Собинский, 
МО Асерховское (сельское поселение), д. Вышманово, ул. 
Сысоевская, д. 14,

в части размещения строительства за пределами суще-
ствующей линии застройки.

2. Публичные слушания провести в соответствии с Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации в те-
чение одного месяца с момента оповещения о времени и 
месте их проведения до дня опубликования заключения о 
результатах публичных слушаний.

3. Экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настояще-
го решения, провести в течение 15 календарных дней в ад-
министрациях Собинского района по адресу: г. Собинка, 
ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и в

- администрации МО Воршинское Собинского района по 
адресу: Собинский район, с. Ворша, ул. Молодежная, д. 20 
по проектам, указанным в подпунктах 1.1-1.4 настоящего 
решения;

- администрации МО Рождественское Собинского райо-
на по адресу: Собинский район, с. Рождествено, ул. Набе-
режная, д. 20 по проектам, указанным в подпунктах 1.5-1.7 
настоящего решения;

- администрации МО Толпуховское Собинского района 
по адресу: Собинский район, д. Толпухово, ул. Молодеж-
ная, д. 15 по проекту, указанному в подпункте 1.8 настоя-
щего решения;

- администрации МО Асерховское Собинского района 
по адресу: Собинский район, п. Асерхово, ул. Лесной про-
спект, д. 3а по проекту, указанному в подпункте 1.9 насто-
ящего решения.

 Экспозиции открыть через семь дней со дня оповещения 
жителей о начале публичных слушаний. Режим работы: ад-
министрация Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 
до 17.00 (по рабочим дням), администрации сельских по-
селений Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 
16.00 (по рабочим дням).

4. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего решения, 
разместить на официальном сайте органов местного само-
управления Собинского района www.sbnray.ru.

5. Публичные слушания провести:
- в 09.00 часов 19 декабря 2018 года по адресу: Влади-

мирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сель-
ское поселение), д. Еросово, у д 13;

- в 09.30 часов 19 декабря 2018 года по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сель-
ское поселение), д. Астафьево, у д. 32а;

- в 10.00 часов 19 декабря 2018 года по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский, МО Воршинское (сель-
ское поселение), с. Бабаево, ул. Луговая, у д. 5;

- в 14.00 часов 19 декабря 2018 года по адресу: Вла-
димирская область, р-н Собинский, МО Рождественское 
(сельское поселение), д. Елховка, у д. 22;

- в 15.00 часов 19 декабря 2018 года по адресу: Вла-
димирская область, Собинский р-н, МО Рождественское 
(сельское поселение), с. Ельтесуново, ул. Первомайская, 
у д. 41;

- в 15.30 часов 19 декабря 2018 года по адресу: обл. Вла-
димирская, р-н Собинский, д. Демихово, ул. Речная, у д. 7;

- в 16.30 часов 19 декабря 2018 года по адресу: Влади-
мирская область, р-н Собинский , МО Толпуховское (сель-
ское поселеие), д. Чурилово,у д. 5;

- в 08.30 часов 19 декабря 2018 года по адресу: р-н Со-
бинский, МО Асерховское (сельское поселение), д. Вы-
шманово, ул. Сысоевская, у д. 14.

6. Определить администрацию Собинского района орга-
ном, уполномоченным на проведение публичных слушаний.

7. Предложения и замечания по вопросу, указанному в 
пункте 1 настоящего решения вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведения пу-
бличных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Собин-
ского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, ка-
бинет 36. Прием письменных предложений прекращается 
в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения пу-
бличных слушаний(с учетом рабочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетите-
лей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях.

8. Решение подлежит опубликованию в газете «Доверие» 
и размещению на официальном сайте муниципального об-
разования Собинский район.

28.11.2018   №  103/11 
О передаче городским поселениям

части полномочий муниципального района
по решению вопросов местного значения

Рассмотрев представление главы администрации Со-
бинского района, по согласованию с администрациями му-
ниципальных образований городских поселений Собинка и 
Лакинск, руководствуясь статьей 15 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
в соответствии со статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Передать муниципальным образованиям городским 
поселениям Собинка и Лакинск на 2019 год полномочия 
по выдаче разрешений на установку рекламных конструк-
ций, аннулированию таких разрешений, выдаче предпи-
саний о демонтаже самовольно установленных рекламных 
конструкций на территории вышеуказанных муниципаль-
ных образований, осуществляемые в соответствии с Фе-
деральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе». 

2. Администрации Собинского района заключить Со-
глашения с администрациями муниципальных образова-
ний городских поселений Собинка и Лакинск на 2019 год о 
передаче части своих полномочий за счет межбюджетных 
трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципаль-
ного района в бюджеты городских поселений в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

28.11.2018   № 105/11
Об утверждении Порядка заключения

соглашений органами местного 
самоуправления муниципального

образования Собинский район с органами 
местного самоуправления поселений 

Собинского района о передаче
(принятии) части полномочий по решению 



4 Вторник
4 декабря 2018 года 

№ 98 (11573)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                    Тираж 86 экз.       Заказ 5094

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601203, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 20. Электронный адрес: gazeta-doverie33@yandex.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, корреспонденты. 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достовер-
ность и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не 
возвращаются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, 
не разделяя точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от 
частных лиц, индивидуальных предпринимателей редакция ответственности 
не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. 
ЦЕНА СВОБОДНАЯ

вопросов местного значения
В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рекомендациями Собинской межрайонной прокуратуры, ру-
ководствуясь Уставом Собинского района, Совет народных 
депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить Порядок  заключения соглашений органа-
ми местного самоуправления муниципального образова-
ния Собинский район с органами местного самоуправления 
поселений Собинского района о передаче (принятии) части 
полномочий по решению вопросов местного значения, со-
гласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на постоянную комиссию Совета народных депутатов 
Собинского района по местному самоуправлению, законно-
сти и правопорядку.

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

28.11.2018      № 106/11
О передаче муниципальным образованиям

Собинского района  части полномочий
муниципального района по решению 

вопросов местного значения в организации 
водоснабжения населения в части  эксплуатации 

нецентрализованных источников
водоснабжения 

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, по   согласованию с администрациями муни-
ципальных образований Собинского района, в соответствии 
с частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов  р е ш и л:

1. Передать муниципальным образованиям Собинско-
го района: Асерховское, Березниковское, Воршинское, Ко-
локшанское, Копнинское,  Куриловское, Рождественское,  
Толпуховское,  Черкутинское на 2019 год       полномочия по 
вопросам организации в границах поселений водоснабже-
ния  населения в части эксплуатации нецентрализованных 
источников водоснабжения (колодцев), осуществляемые в 
соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

2. Администрации  Собинского района заключить Согла-
шения с администрациями муниципальных образований 
Асерховское, Березниковское, Воршинское, Колокшанское, 
Копнинское, Куриловское, Рождественское,  Толпуховское, 
Черкутинское на 2019 год  о передаче  части своих полномо-
чий за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
из бюджета муниципального района в бюджеты  сельских  
поселений в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

28.11.2018   №  107/11
О передаче полномочий

по решению вопросов местного значения 
по дорожной деятельности

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского  района о передаче полномочий по решению вопросов 
местного значения муниципального района сельским посе-
лениям района, в соответствии с пунктом 4 статьи 15 Феде-
рального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 24 Устава Собинского 
района,  Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Передать муниципальным образованиям Собинско-
го района: Асерховскому, Березниковскому, Воршинскому, 
Колокшанскому, Копнинскому, Куриловскому, Рождествен-
скому, Толпуховскому и Черкутинскому на 2019 год  часть 
полномочий по решению вопросов местного значения по 
дорожной деятельности в отношении:

- автомобильных дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселения в части их содержания 
(зимнего, летнего) в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (подпункт 5) части 1 статьи 14 Фе-
дерального закона № 131-ФЗ);

-  автомобильных дорог местного значения вне  границ  
населенных пунктов в границах муниципального района в 
части их содержания (зимнего, летнего) в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации (подпункт 5) части 
1 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ);

- автомобильных дорог местного значения в границах насе-
ленных пунктов поселения в части их текущего ремонта в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации (под-
пункт 5) части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ);

-  автомобильных дорог местного значения вне  границ  
населенных пунктов в границах муниципального района в 
части их текущего ремонта в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации (подпункт 5) части 1 статьи 15 
Федерального закона № 131-ФЗ);

2. Администрации Собинского района заключить с соот-
ветствующими муниципальными образованиями Соглаше-
ния на 2019 год о передаче своих полномочий за счет меж-
бюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 
района в бюджеты муниципальных образований в соответ-
ствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.  Настоящее решение  вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

28.11.2018    № 100/11
Об утверждении программы приватизации

муниципального имущества 
Собинского  района  на 2019 год

Рассмотрев представление главы администрации Собин-
ского района, в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Феде-
рального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества» (с измене-
ниями и дополнениями), Положением о порядке управления 
и распоряжения муниципальной собственностью Собин-
ского района, утвержденным решением Совета народных 
депутатов Собинского района от 30.01.2014 № 10/1, руко-
водствуясь статьей  24 Устава Собинского района, Совет на-
родных депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить программу приватизации муниципального 
имущества  Собинского района на 2019 год согласно при-
ложению. 

2. Решение вступает в силу со дня его  принятия и подле-
жит официальному опубликованию.

Глава района О. В. ЛАВРОВ.
С приложениями  можно ознакомиться на сайте Собин-

ского района.

Приложение к решению Совета народных депутатов
от  28.11.2018  № 100/11

ПРОГРАММА
ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 

СОБИНСКОГО  РАЙОНА
НА  2019 ГОД И ОСНОВНЫЕ 

НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

НА 2019-2021 ГОДЫ
Раздел I

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА НА 2019–2021 ГОДЫ
1. Настоящая программа приватизации муниципального 

имущества Собинского района (далее - Программа прива-
тизации) разработана в соответствии с Федеральными за-
конами от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации государ-
ственного и муниципального имущества», от 06.10.2003 N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», от 29.07.1998 N 135-
ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», 
Уставом Собинского района, Положением о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальной собственностью Со-
бинского района, утвержденным решением  Совета народ-
ных депутатов Собинского района от 30.01.2014 N 10/1.

2. Целью реализации Программы приватизации на 2019 
год является повышение эффективности управления муни-
ципальной собственностью и обеспечение планомерности 
процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального иму-
щества Собинского района  в 2019-2021 годах являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- приватизация имущества, не предназначенного для 

решения установленных законом вопросов местного зна-
чения, обеспечения деятельности органов местного са-
моуправления и должностных лиц местного самоуправле-
ния, муниципальных служащих, работников муниципальных 
предприятий и учреждений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Совета народных депутатов Собинского 
района и не соответствующего требованиям статьи 50 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

- формирование доходов и сокращение расходов бюдже-
та района на содержание неиспользуемого имущества.

3. В 2019 году прогнозируется приватизация (выкуп) не-
жилых помещений субъектами малого и среднего пред-
принимательства, имеющими преимущественное право на 
приобретение арендуемого имущества на основании Фе-
дерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенно-
стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 
государственной собственности субъектов Российской Фе-
дерации или в муниципальной собственности и арендуемо-
го субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации».

4. Решение об условиях приватизации муниципального 
имущества разрабатывается комиссией по приватизации 
объектов муниципальной собственности в соответствии с 
планом приватизации и утверждается приказом комитета по 
управлению имуществом администрации Собинского райо-
на.  Решением об условиях приватизации муниципального 
имущества могут быть установлены обременения в отноше-
нии имущества, подлежащего приватизации.

В случае реализации субъектами малого и среднего пред-
принимательства преимущественного права на приобрете-
ние арендуемого имущества, решение об условиях привати-
зации принимается администрацией Собинского района на 
основании соответствующего заявления арендатора.

5. Порядок и способы приватизации муниципального иму-
щества, его оценка, особенности участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в приватизации арендуе-
мого муниципального недвижимого имущества определяет-
ся федеральными законами.

6. Объекты культурного наследия (памятники истории и 
культуры, а также выявленные объекты культурного насле-
дия) могут приватизироваться в порядке и способами, ко-
торые установлены Федеральным законом от 21.12.2001             
N 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», при условии их обременения обяза-
тельствами по содержанию, сохранению и использованию.

7. В 2019 году ожидаются поступления в районный бюд-
жет доходов от приватизации муниципального имущества в 
размере 1 000 тыс.рублей (Один миллион рублей)

8. Продавцом муниципального имущества выступает ко-
митет по управлению имуществом администрации  Собин-
ского района.

9. Объекты – (порядковые   №№ 11-18)  приватизируются 
одним лотом.

Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА,
ПЛАНИРУЕМОГО К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2018 ГОДУ 

№ 
п/п

Наименова-
ние объекта 
для продажи

Адрес объекта Общая 
площадь, 

протя-
женность 
кв.м, км

1 Пищеблок с 
земельным 

участком 
S=3621 кв.м.

г. Лакинск, ул. На-
бережная, д. 21

83,7

2 Нежилое по-
мещение

Собинский район, 
МО Толпуховское, с. 

Волосово, ул. Ми-
чуринская, д. 9-а

700,3

3 Нежилое 
здание 

клуба с зе-
мельным 
участком

Собинский рай-
он, МО Рождествен-
ское, с. Калитеево

358,9

4 Хозяйствен-
ный корпус с 
земельным 

участком

г. Собинка, ул. Крас-
ная Звезда, д. 16

248,9

5 Нежилое 
здание с 

земельным 
участком

г. Собинка, ул. Цен-
тральная, д. 27-а

74,5

6 КТП-718 
и земель-

ный участок 
под ней

Собинский район, 
МО Куриловское, 

д. Демидово

23 

7 Нежилое по-
мещение

Собинский район, 
пос. Ставрово, ул. 
Советская, д. 18

116 

8 ЛЭП 0,4 кВ 
Земельный 

участок

пос. Колокша, 
ул. Советская 

1,75019
63

9 гараж г. Собинка, ул. Ди-
митрова, гараж 3, 

западнее д. 24а

20

10 ТП ВЛ 10 кВ Собинский район, 
г. Лакинск, ул. Лер-

монтова, д. 48 

52,2

от ТП  школы до опоры 
ВЛ-10 фидера №125

650,2

11 корпус №1  
(включен в 
единый го-

сударствен-
ный реестр 

объектов 
культурно-

го наследия 
(памятни-

ков истории 
и культуры) 

народов 
Российской 
Федерации)

Собинский район, 
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30а

947,6

12 корпус №2 Собинский район, 
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30а

86,3

13 Здание ба-
ни-прачеч-

ной, гаража, 
котельной

Собинский район, 
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30а

338,4

14 Здание 
овощно-
го склада

Собинский район,
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30а

123,6

15 Здание 
кирпично-
го склада 
продуктов 

Собинский район,
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30 а

64,9

16 Здание 
кирпично-
го склада 
мягкого 

инвентаря 

Собинский район,
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30а

66,1

17 Беседка Собинский район,
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30а

12

18 Земельный 
участок 

Собинский район,
с. Черкутино, ул. Пер-

вомайская, д. 30а

Кадастро-
вый номер 

33:12:12:010601:16
44248

<*> При принятии решения об условиях приватизации об-
щая площадь приватизируемого объекта подлежит уточне-
нию на основании данных технической инвентаризации.


